
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  436          DEL  16/05/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI CND  B -  PER 
APPARECCHIATURE IN DOTAZIONE  - AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA -RDO SUL 
MEPA .-

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/05/2016 Al 31/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





NEGOZIAZIONE AVVIATA PRIMA DELL’ENTRATA IN VIGORE DEL D. LGS N°50 DEL 
18/04/2016

Su proposta del
Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa
Richiamata: 
 La deliberazione n°167 del 02.03.2016 attraverso cui  veniva data parziale attuazione 

al   programma  relativo  all’acquisizione  di  beni  e  servizi  area   Farmaceutica, 
approvando alcune  autorizzazioni a contrarre ivi previste;

 Che i cottimi sono stati espletati attraverso RDO sul MEPA, e nei termini fissati in atti di 
gara sono  pervenute le offerte (all 1 .) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:

CND B -  DISPOSITIVI PER APPARECCHIATURE  N DOTAZIONE   DELIB..167/2016 (GRUPPO 1 

FASCICOLO RDO DITTA CODICE FISCALE 

DESCRIZIONE METAPRO-
DOTTO TOTALE NET-

TO I.V.A. 

N.GARA 
6401342 

CIG 

1 1171901 MEDICAL C.F.  00268210903

Opzioni, accessori e 
consumabili per ap-

parecchiature elettro-
medicali  €     90.000,00 6669144FB7

Dato Atto: 
 che le negoziazioni sono state avviate prima dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 pertanto 

la normativa applicabile è quella prevista del D.Lgs 163/2006.

Visti :                    
  Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;
          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
          Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



 di approvare  gli atti delle   RDO risultanti dall’ allegato 1  “dettaglio economico”  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  nel quale è 
altresì indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto 
riportato:

FASCICOLO RDO DITTA CODICE FISCALE TOTALE NETTO I.V.A. I.V.A. 22%
TOTALE I.V.A. IN-

CLUSA 

1 1171901 MEDICAL C.F.  00268210903  €                   90.000,00  €   19.800,00  €           109.800,00 

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO    DESCRIZIONE IMPORTO(IVA INCL.) 
2016 UA2_FARM  1 A501010603  ACQUISTO DI ALTRI DISPOSITIVI 

MEDICI €           109.800,00

 di   dare  atto  che   REC  è  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero   provvederà  alla 
liquidazione  delle  fatture  previo  riscontro  della  regolarità  della  fornitura,  con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 

 di  trasmettere  copia del  presente atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio e all’Area 
Controllo e Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti 
di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MMR
Codice Servizio  131 /2016 



 DISPOSITIVI PER 
APPARECCHIATURE  KANEKA  

N DOTAZIONE   

Kit dispositivi sterili per LDL aferesi mediante 
assorbimento fisico chimico

N 100 KLA15S/UP

Cod. OP02 B030201
Cod. OP05 B030201
Cod. OP08 B030201            
Cod. LA15 Z12040204            
Cod. LTM3R Z120204

Cod. OP02 28383/R
Cod. OP05 55345/R
Cod. OP08 55452/R            
Cod. LA15 159599/R            
Cod. LTM3R 159580/R

KANEKA KLA15S/UP
Kit dispositivi sterili per LDL 
aferesi  mediante 
assorbimento fisico chimico

€ 900,00  €                 90.000,00 1 KIT

Sarà a ns. carico, per il periodo di 

fornitura, l’assistenza “Full Risk” 

dell’apparecchiatura KANEKA MA03 di 

Vs. proprietà

€ 90.000,00

I.V.A. 22% 19.800,00€           

€ 109.800,00

900,00€            

RDO 1171901 - DITTA MEDICAL S.P.A. - C.F.  00268210903 -VIALE PORTO TORRES, 64 -SASSARI (SS) - CIG 6669144FB7-

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per 

TOTALE  NETTO I.V.A.

TOTALE   I.V.A. INCLUSA


